

Folketingets Uddannelsesudvalg  
Christiansborg

17. november 2004

I forbindelse med behandlingen af (L 3) Forslag til Lov om ændring af lov om produktionsskoler (Vejledning via Ungdommens Uddannelsesvejledning, skolernes information og annoncering og elektronisk indberetning af oplysninger til beregning af kommunalt bidrag) har Folketingets Uddannelsesudvalg i brev af 4. november 2004 (L 3) stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 23:

”Vil ministeren oplyse, hvilken vejledning de unge, der i dag går på produktionsskole, har fået?”

Svar:

Der findes mig bekendt ingen kortlægning af, hvilken vejledning de deltagere, der i dag går på produktionsskole, har modtaget, før de blev optaget på skolen.

De unge, som nu går på produktionsskole, vil som hovedregel have modtaget uddannelses- og erhvervsvejledning på deres folkeskole (evt. deres fri grundskole) som led i den tidligere skolevejledningsordning.

De unge kan ligeledes have modtaget vejledning i forbindelse med den tidligere ungdomsvejledning.

De unge, der påbegynder et produktionsskoleophold med udgangspunkt i et afbrudt ungdomsuddannelsesforløb, har modtaget vejledning fra den uddannelsesinstitution, der har udbudt den uddannelse, den unge har afbrudt.

Efterskoleelever får vejledning af efterskolen under opholdet. Elever, der går på frie grundskoler, får vejledning af skolen indtil afslutningen af 9. klasse (10. klasse).

Fra den 1. august 2004 gælder bestemmelserne om Ungdommens Uddannelsesvejledning. Vejledning efter denne dato sker i overensstemmelse hermed.

Det indebærer blandt andet, at unge, der har forladt grundskolen (og evt. 10. klasse), modtager en opsøgende vejledning fra Ungdommens Uddannelsesvejledning, indtil den unge er fyldt 19 år, såfremt de ikke er i en tilfredsstillende uddannelses-, beskæftigelses- og vejledningsmæssig situation. Indtil de unge er fyldt 25 år, tilbydes de vejledning, når de henvender sig til Ungdommens Uddannelsesvejledning.

For alle deltagere på produktionsskoler gælder, at der i produktionsskoletilbuddet skal indgå uddannelses- og erhvervsvejledning som hidtil.

Dette svar fremsendes i 5 eksemplarer.

Med venlig hilsen

Ulla Tørnæs